A garantia de execução deste contrato equivale ao percentual de 5% (cinco por cento) do valor do 
contrato, na forma Seguro Garantia ou Fiança Bancária conforme a Apólice nº 
014902026000107757076320 emitida em 02/01/2026 , a critério da contratada, com prêmio no valor de R$ 
45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), em anexo que passa a fazer parte deste Contrato como se aqui 
transcrito fosse. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV) 
12.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que: